

Türkiye ve Brezilya: Değişen Dünya Düzeninde Yükselen Güçler?

Rapor

Fundação Getulio Vargas (FGV) ve Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi (TASAM) eş sponsorluğunda gerçekleştirilen çalıştay

Fundação Getulio Vargas, 12. Kat, 190 Praia de Botafogo

Rio de Janeiro 8-9 Mart 2012

Koordinatörler: Elena Lazarou, Carolina Taboada

Sözcüler: João Lucas T. Ferreira, Laura Naves, Tatiana Ruediger



“Türkiye ve Brezilya: Dönüşen Küresel Düzendeki Yükselen Güçler?” çalışmayı 8-9 Mart 2012 tarihlerinde Türk Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi (TASAM) ve Fundação Getúlio Vargas (FGV) eş sponsorluğunda 7 oturum halinde ve her iki ülkeden uzmanların katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

1. Oturum: Siyasi Durum

Birinci oturumda, Prof. **Carlos Pereira** Brezilya’daki gelir farklılıklarını ve değişim eğilimini anlamak için kurumların izlenmesi gerektiğini belirtti. Prof. Pereira’ya göre Brezilya’da, diktatörlük sonrası demokratikleşme sürecinde, yönetim ve temsil arasındaki denge sağlanmıştır.

Pereira, siyasi yükümlülükler dışında Brezilya ve Türkiye arasında benzerlikler olduğunu ifade etti. “Siyasi rejimler “gelişme” için ön koşul değildir, ancak toplumun menfaatlerindeki değişimi temsil ederler. Farklı sistemlerin kaynaşması durumu ile karşı karşıyayız. Bunlar dağılma ve güçlü yönetimdir. Burada zorluk bu birleşmelerin yönetilmesi hususudur. Bundan bağımsız olarak, kurumlar bağımsız olmalıdır. Çünkü ne kadar siyasi rekabet olursa, o kadar az yolsuzluk gerçekleşir” dedi.

Türkiye’nin siyasi durumunda bahseden Prof. **Ioannis Grigoriadis**, analizine küresel meselelerden başlayarak, uluslararası arenadaki gücün değişiminden bahsetti. Yumuşak gücün her geçen gün daha fazla belirginleştiğini ve bunun Türkiye’nin ve Brezilya’nın çıkarları için olumlu bir gelişme olduğunu ifade etti.

Türk siyasetinin Adalet ve Kalkınma Partisi tarafından domine edildiğini belirten Prof. Grigoriadis, bu duruma rağmen AKP'nin "şeriat" kuralları uygulamadığını ifade etti. "Ortadoğu toplumları için; ekonomik ve siyasi reformlarla desteklenen "Türk Modeli" gerçekçi bir modeldir. Ancak Türkiye'de AKP otoriter rejimine karşı artan bir korkuda mevcuttur. Bundan dolayı Avrupa Birliği üyelik süreci önemli bir etmendir. Türkiye'nin Batı'ya olan ihtiyacı; Batının Türkiye'ye olan ihtiyacından fazladır. Türkiye'nin demokratikleşme yolundaki reformları ve yumuşak güç uygulamaları Ortadoğu'da gözleniyor. Bu uygulamaların popülerliklerinin arttığını medya kanalları aracılığıyla öğrenebiliyoruz" dedi.

Açılış Konuşmacısı: Büyükelçi Ersin Erçin

1. oturumun devamında; Brezilya'daki Türkiye Büyükelçisi Ersin Erçin yaptığı konuşmasında Arap Baharı, Wall Street İşgali, BRICS ülkelerinin yükselişi ve askeri açıdan olmasada A.B.D hegemonyasına küresel düzeyde meydan okunduğu üstünde dururken; dünyada artık çok kutuplu bir düzenin var olduğunu ifade etti. Büyükelçi Erçin "Yönetilebilirliği arttırmak ve küresel ürünlerin dağılımını sağlamak için ortaya çıkan çok taraflı eylem eğilimi yükselen güçler arasında ortaklık sağlanmasına rehberlik ediyor. Her iki ülkenin bölgelerinde lokomotif ülke konumunda ve aynı zamanda küresel düzeyde siyasal olarak aktifdirler. Bu koşullar göz önüne alındığında iki ülke de birbirinin ruh eşidir" şeklinde açıklamalarda bulundu. İki ülke arasında yakalanan bu sinerjinin Tahran deklarasyonunda gözlenebileceğini ifade eden Büyükelçi Erçin her iki ülkeninde uluslar arası meselelere benzer gözle baktığını belirtti.

TASAM Başkanı **Süleyman Şensoy** birçok ufak çaplı ülkenin küresel düzenin bir parçası haline geldiğini ifade etti. "Büyük güçler şu anki küresel düzende "yumuşak güç" kullanıyorlar. Bundan dolayı Üniversiteler ve Düşünce Kurumları gibi diplomatik araçların önemi her zamankinden fazladır. Ben bu yüzden TASAM-FGV ilişkisinin çok önemli olduğunu düşünüyorum" şeklinde açıklamada bulundu.

2. Oturum: Dış ve Güvenlik Politikalarına Genel Bakış

Oturum başkanı **Kadri Gürsel** Türkiye'nin ve Brezilya'nın dış politikalarına değinerek, bu ülkelerin sadece bölgesel bir güç mü yoksa aynı zamanda küresel güç olmaya aday ülkeler olup olmadığını sorarak tartışmayı başlatmıştır.

Prof. **Matias Spektor** Brezilya'nın bölgesel bir güç olup olmadığı konusunun değişkenlik gösterdiğini belirtmiştir. Güney Afirka'da Brezilya'nın demografik ve ekonomik gücüne bakıldığında Brezilya bölgesel bir güç olarak algılanabilir. Ancak bu bölge de Brezilya'nın askeri yaptırım gücü olmadığı gibi, bölgesel düzeni sağlamakla gibi bir amacı da yoktur. Brezilya her ne kadar Afrika kıtasındaki birçok bütünleşme çabasını desteklemişse de, bölgede siyasal entegrasyonun teşvikini reddetmiştir. Ancak tarih bize gösteriyor ki, bir ülkenin küresel güç olabilmesi için önce bölgesel güç olması gerekmez(Büyük Britanya örneği). Brezilya için küresel düzendeki yerini alması çok zor durmaktadır. Büyük oyunculardan biri olmak için Brezilya'nın argümanı "liyakat" kavramına dayanmaktadır. Büyükelçi (E) **Murat Bilhan**, bağımlılık teorisine göre çevre ülkelerin küreselleşmeyi kucaklamaları gerektiğini söyledi. Bilhan sözlerine şöyle devam etti: "Güney geliştikçe, güç dengesi sarsılmaya mahkûmdur(Brezilya ve Türkiye bu durmu göz önünde bulundurmalıdır). Dış ve güvenlik politikaları coğrafi ve tarihsel arka planlara göre şekil alırlar. Komşularının aksine Türkiye çok boyutlu bir ülkedir. Türkiye Ortadoğu'nun kıyısında yer almasına rağmen bir Ortadoğu-Kuzey Afrika(MENA) ülkesi değildir ve dış politikasını bu coğrafyada meydana gelen olaylara göre kuramaz. Türkiye'nin Ortadoğu'ya olan bu yakınlığı hem kazanç sağlarken, hem de Türkiye'ye sorumluluk getirir. Buna rağmen Türkiye Ortadoğu ve Kuzey Afrika'daki ki çatışmalardan uzak kalamamıştır. Türkiye bölgesel güçtür; burdaki sorun bu konuda Türkiye'nin başarılı olup olmadığıdır".

3. Oturum: Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği ile Olan İlişkiler

Bu oturumdaki ilk konuşmacı olan Prof. **Miriam Saraiva** Brezilya'nın müttefiki olmanın zor bir durum olarak algılandığının üzerinde durmuştur. Brezilya'da, Amerikan **tek taraflılığı** çok zor bir şekilde kabul görmüştür. Amerika Serbest Ticaret Bölgesi(FTAA) Anlaşması içindeki müzakerelerin engellenmesi veya geciktirilmesi, ve komşu ülkelerle

FTAA'dan bağımsız ilişkilerin geliştirilmesi için Avrupa Birliği ile ortaklık çok önemlidir. Ancak ne zaman AB- Mercosur(Güney Amerika Ortak Pazarı) anlaşması askıya alınıp; Çin önemli bir konuma gelince; Dünya Ticaret Örgütü'nde görüş ayrılıkları meydana gelmiştir. Buna rağmen çok yanlılık ve demokrasi ortak değerlerinden ötürü, yakın diplomatik ilişkiler AB ülkeleri ile devam etmiştir.

Brezilya Dünya Ticaret Örgütü ve Birleşmiş milletlerdeki etkisini arttırarak, özellikle Afrika ve Güney Amerika'da yeni politikalar geliştirmiştir. 11 Eylül sonrasında Amerika Birleşik Devletleri'nin Latin Amerika'daki etkisinin azalması Brezilya'nın bölgesel bir lider olarak ortaya çıkmasına sebep olmuştur.

Aynı konunun devamında, Prof. **Mensur Akgün** Türkiye-ABD ilişkilerinin çok iyi olduğunu belirtmiş, iki ülkeninde Ortadoğu'daki olayları benzer şekilde algıladığını söylemiştir. İran-Türkiye ilişkileri olumsuz yönde değişirken, bunun aslında Türkiye-İran arasında ihtilaf yerine işbirliği ile sonuçlanacağı üstünde durmuştur.

Türkiye ile Batı Dünyası arasında anlaşmazlığın 2 ana sebebi vardır. İlki Ermeni soykırımının inkarı ikincisi ise Türkiye'nin AB adaylığı önündeki en büyük engel olan Kıbrıs meselesidir.

Ian Lesser, Türkiye-ABD ilişkileri konusundan bahsederken ikili ilişkilerin güvenlik meseleleri üzerine kurulu olduğunu söyledi. Bundan dolayı iki ülkenin doğal müttefik olmadığını belirtmiştir. Lesser sözlerine şu şekilde devam etti: "Türkiye AB üyesi bir devlet olabilecek mi? Eğer olacaksa bile-ki bu şimdilik mümkün gözüküyor- bu çok uzun ve zorlu bir süreç olacaktır. Ancak bu durumun önemi ABD çıkarları açısından büyüktür. Ekonomik olarak ABD için Türkiye önemli bir ortak değildir. ABD için Brezilya ve Türkiye iki ayrı gezegen gibidir. ABD ve AB için Brezilya güvenlik meseleleri içinde yer almaz; Brezilya bu devletler için gıda, ticaret ve çevre konularında önem taşır. Ancak şu an için revaçta olan ülke Türkiye değil Brezilya'dır. Türkiye hakkında bir endişe mevcutken Brezilya için böyle bir endişe söz konusu değildir. Brezilya batıcılığın yeniden canlandırılması için kilit bir ülke konumundadır. Brezilya ve Türkiye ilişkileri çok kutupluluk bağlamında gelişmektedir. Büyük güçlerin günümüzdeki en önemli ortak özelliği endişedir. Çok taraflı bir dünyada nasıl yer alacaklarını belirlemeye çalışıyorlar. Bu bağlamda Amerika ilerde Brezilya'nın Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyine üye olma isteğini destekleyecektir. Belkide 2 ülke stratejik ortak olacaklardır. ABD yönetimi Tahran Bildirisini kötü yönettiğini kabul etti. ABD Brezilya'nın farklı bir bakış açısı ortaya

koyduğunu gördü. Bu bağlamda Türkiye-Brezilya işbirliğinde gerçekleştirilen “Tahran Bildirisi” kimse için olumlu bir sonuç ortaya çıkarmamıştır”.

Yükselen Güçler: Brezilya ve Türkiye, Ümit Pamir ve Luiz Augusto de Castro Neves

Büyükelçi **Ümit Pamir**'e göre uluslararası ortamın dinamikleri değişmiştir. Artık barışın, güvenliğin ve gelişimin bölünmezliği esastır. Türkiye dramatik değişimlerin gerçekleştiği bir bölgenin can alıcı noktasında yer almaktadır. Ortadoğu'da kalıcı demokrasilerin doğuşuna şahit olunmaktadır. (Arap Baharı)

Hem Brezilya hem de Türkiye demokraside yüksek standartlara ulaşmak adına uzun ve zorlu süreçlerden geçmişlerdir. Türkiye Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nde, G-20'de ve Medeniyetler İttifakı Girişimi'nde Brezilya ile işbirliği halindedir. Ayrıca Güney Amerika Ortak Pazarı(MERCOSUR) ile Türkiye arasında ortaklık bulunmaktadır. Uluslararası gücün yeniden şekillenmesi hususunda bir çok örnek vardır. Yükselen güçlerle yakın ilişkiler kurmak çok önemlidir.

Büyükelçi **Luiz Augusto de Castro Neves** konuşmasında Brezilya'nın uluslararası arenadaki yükselişinden bahsetti. Neves sözlerine şöyle devam etti: “Soğuk savaşın sona ermesiyle birlikte, birçok yeni ekonomik güç ortaya çıkması uluslararası ilişkilerde değişime yol açtı. Günümüzde Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi güç dengelerini yansıtmamaktadır. Çin oyunun kurallarını değiştirmiştir. Küresel güç odağı Asya kıtasına doğru kaymaktadır. Tahran Bildirisi Brezilya'nın uluslararası meselelerde aktif olma isteğinin bir göstergesidir. Askeri kullanım amaçlı nükleer teknoloji geliştirmek ile barışçıl enerji amaçlı nükleer teknoloji geliştirme arasında fark vardır. Ancak uluslararası toplum sanki kimin nükleer teknolojiye sahip olup olamayacağını belirlemek gibi bir misyon edinmiştir”.

4. Oturum: Enerji Politikaları

Georges Landau bir sonraki ekonomik dönemin petrol üzerine kurulacağını belirtmiştir. Brezilya enerjisinin %26'sını yenilenebilir kaynaklardan sağlamaktadır. Yabancı petrol şirketleri henüz Pre-Salt'ın kurumsal işletimine dahil olma girişimlerinde bulunmamışlardır. 2015'te günlük 5 milyon varil işlenmiş petrol üretimi planlanmaktadır. Önümüzdeki sene Brezilya dünyanın en büyük 5. ekonomisi olacaktır.

Brezilya'nın bu konudaki en büyük zayıflığı, kaynakların yönetimi konusunda çok fazla yasal engel bulunmasıdır.

Oğuzhan Köse, Türkiye'nin enerji konusunda Rusya'ya bağımlı olmasının Türkiye için büyük bir sorun olduğunu belirtmiştir. Türkiye ana enerji dağıtıcısı konumundadır. Ana petrol ve doğal gaz iletimi yollarında bulunur, ancak kendi kendine yetecek kadar enerji üretemez. Türkiye'nin enerji politikası enerjiye olan ihtiyacını kapama yönündedir.

5. Oturum: Toplum

Nilüfer Narlı, Adalet ve Kalkınma Partisi'nin birçok seçimden birinci parti olarak çıkmasını Türkiye açısından yorumladı. Narlı: "Küreselleşmeden dolayı Türk siyaseti yeni bir döneme giriyor. AK Parti iktidarı ile yükselen yeni seçkin sınıf liberal ekonomik politikalar ile eski asker etkisinde yürütülen ekonomik programa kafa tutmaktadır. Yeni merkezin siyasal istekleri arasında daha fazla demokrasi ve sivil toplumun daha etkin olması gibi konular yer almaktadır. Ayrıca sivillerin özellikle ulusal güvenlik politikalarını belirlemede etkilerin artması, askerlerin yönetimdeki etkilerinin azaltılması beklenmektedir. Bu yeni dönemdeki en büyük değişim; sivil-asker ilişkileri, siyasal kültür, dış politika ve parlamenter temsil konularında gerçekleşmiştir. Şimdi ki en büyük sorun etnik sorunlara değinen(Kürtlere daha fazla hak tanıyan) yeni bir Anayasa hazırlanması konusudur. Dış politikada önde gelen meseleler arasında Ortadoğu, İsrail, Avrupa Birliği ve Arap baharı vardır" şeklinde açıklamada bulundu.

Marcelo Neri, konuşmasında Brezilya toplumunda gerçekleşen değişimden bahsetmiştir. Brezilya'da 1960'lar ve 1970'ler eşitsizlik ve ekonomik patlama ile anılırken, 1980'ler daha çok demokrasiye geçiş ve istikrarsızlıkla anılır. Değişim 1990'lardaki istikrar ile gerçekleşmeye başlamıştır. Her çocuğa eğitim hakkı sağlanmıştır. Ancak asıl değişim 2000'lerde toplumsal eşitsizliğin azalması ve iş imkanlarının artışıyla meydana gelmiştir. Gelir dağılımı eşitsizliği dünyada artarken Brezilya'da azalmaktadır. Şu anki nüfusun %50,5'i orta sınıfta yer alırken, 8 sene içerisinde 40 milyon insanın orta sınıfa katılımı beklenmektedir. Buradaki sorun bu büyümenin sürdürülebilir olup olamayacağıdır.

6. Oturum: Kentsel Gelişim

Bianca Freire Medeiros, sunumunu fakir bölgelerin turistik alanlara dönüşümü ile ilgili yaptı. Rio, Bombay ve Cape Town Favela turları yüksek piyasa değerine sahip turistik gezilerdir.(Favela turu adı verilen geziler, tursitlere ziyaret ettikleri ülkeyi o ülkenin yerlileri gözünden görmelerini sağlar) Bu favela turları dünyada Brezilya denince akla gelen görüntüleri oluşturmaya başlamışlardır. Görüntü teknolojisinin gelişimi sayesinde bu yerleri ziyaret edenlere ihtiyaçları halinde hem fiziksel hem de sanal olarak yardım etmek mümkün olmuştur.

Hasan Duruer, Türkiye’de köylerden şehirlere kitleler halinde göçler yaşandığı belirterek konuşmasına başlamıştır. Bu göçlerin ardındaki en büyük sebep şehirlerdeki eğitim, iş imkanları ve yüksek yaşam standartlarıdır. Büyük şehirlerde köy geleneklerinden kopamayan insanlar bir araya gelerek gecekondulari oluşturmaya başlamışlardır. Şehirler bu nüfusları kaldırmakta zorlanmaktadır. Yeni gelenlerin bir çoğu çiftçi olup herhnagi bir mesleki eğitimleri yoktur. Buna ek olarak Türkiye; Gürcistan, Azerbaycan ve İran’dan göç almaktadır.

7. Oturum: Yükselen Ekonomiler Arasında İşbirliği: Brezilya’dan Ve Türkiye’den Görüşler

Oliver Stuenkel, konuşmasına Brezilya’nın ve Türkiye’nin yeni küresel yönetimin oluşmasında iki önemli müttefik olduğu belirterek başladı. Brezilya Başkanı Lula zamanında ikili politik ve ekonomik ilişkiler güçlenerek gelişmiştir. İki ülke arasında enerji ve var olan jeopolitik paradigmalara karşı mücadele de ortaklık girişimleri vardır. Türkiye ve Brezilya arasında ilişki coğrafi uzaklıktan dolayı sınırlı iken, tcaret hacmi 2000 senesinden itibaren 4 kat daha fazla büyümüştür. İran’ın nükleer programına karşı Brezilya’nın ve Türkiye’nin ortak yürüttüğü politika uluslararası toplumda olumlu bir sonuç doğurmamasına rağmen, uluslararası liderlik için başka ülkelerin de aday olduklarını göstermiştir. Çin örneği dışında ekonomik büyümenin yanında siyasal özgürlüklerin de arttırılabileceğini göstermek çok önemlidir.

Sema Kalaycıoğlu, konuşmasında Türkiye’nin içinde bulunduğu bölge ülkelerinin arasındaki ilişkilerin önemine vurgu yaptı. Ekonomik ve ticari farklılaşma meydana

gelince, bazı Ortadoęu lkeleri ara malların reticisi ve ihracatısı konumuna gelmiřtir. Bu eęilim bir ok Ortadoęu lkesinin ilerde ykseleen ekonomiler ierisine sokabilir. Blge lkeleri ve Trkiye arasında entegrasyon saęlamak iin bu lkelerin global eęilimlerin iinde yer alması, zel ve devlete ait kurumlarını yeniden yapılandırması, dıř yatırıma daha aık olması gereklidir.

Son Yorumlar

Ayđın Nezih Dogan, toplantının kapanıř konuřmasında, kamu diplomasisinin sadece diplomatlar tarafından yapılması gerekir grřnn artık geerli olmadığını belirtti. Trkiye ve Brezilya arasındaki sivil toplum kuruluřları arasında iřbirlięine ihtiya vardır. Bugnler de tartıřmamız gereken en nemli konu budur. Umuyorum bu toplantı da konuřulan konular uzun vadede gerekleřtirilecek dięer toplantılarla ayrıntılı bir biimde konuřulur. İnsanlar aynı dili konuřmasalar bile aynı duyguları paylařıyorlarsa anlařmalar daha kolay olur.

Mustafa Kabakı, toplantıyı sona erdirirken soęuk savařın bitimiyle birlikte yeni bir dnya dzeninin oluřtuęunu syledi. “Bilindięi zere Trkiye finansal kapitalizm konusunda ok gl bir lke deęil. Fakat dnyada bazı insanlar iki tr kapitalizm olduęunu sylyor. Bunlardan biri sosyal dięeri finansal kapitalizmdir. İlk olarak lkece gl demokrasi ve hukuęun stnlęnn olduęu sosyal kapitalizm glendirmeliyiz” řeklinde aıklamada bulundu.

Participants' Biographies

FGV - TASAM Workshop

Turkey and Brazil: New Powers in a Transforming Global Order?



Carlos Ivan Simonsen Leal (Ph.D., Economics, Princeton University) is the President of Fundação Getúlio Vargas since the year 2000. Prof. Simonsen Leal holds a degree in Civil Engineering from the School of Engineering of the Federal University of Rio de Janeiro (UFRJ), and has a Master's degree in Mathematical Economics from the National Institute of Pure and Applied Maths (IMPA) of the Brazilian National Council for Research. He has a Ph.D. from the School of Graduate Economics of the Fundação Getúlio Vargas (EPGE/FGV), and a Ph.D in Economics from Princeton University, USA. In FGV, he was a professor in EPGE/FGV from 1986 to 1997, Director of FGV-Business from 1992 to 1997, General Director of EPGE from 1994 to 1997, and FGV's Vice-President from September 1997 to August 2000, when he became President. He is also a member of several corporate boards.



Elena Lazarou (Ph.D., International Relations, University of Cambridge) Assistant Professor of International Relations at the Getulio Vargas Foundation University, Rio de Janeiro. She received her PhD in International Studies from the University of Cambridge. She has worked as a post-doctoral researcher at the European Institute, LSE and at the University of Cambridge. Previously, she has been Research Associate at the University of Sheffield and a Visiting Scholar at NYU and at Carleton University. Her interests include the European Union, EU-Brazil Relations, Mass media and Regionalism.



Matias Spektor (Ph.D. in International Relations, University of Oxford) is the Coordinator of the Centre of International Relations – CPDOC/GFV and Professor of International Relations. He is currently a Visiting Fellow at the Council on Foreign Relations (Washington DC) and has written extensively on Brazilian Foreign Policy. He is the author of the book “Kissinger and Brazil”. His main interests are in the relationship between international relations theory and history, US-Brazil relations since the end of the Cold War and the history of the emerging powers.



João Marcelo Maia (Ph.D. in Sociology, IUPERJ) is assistant professor at CPDOC/FGV. He currently develops a research funded by CNPQ (National Council of Technological and Scientific Development) regarding "Eastern Luitenants: João Alberto, Brasil Central Foundation and Brazilian spatial imagination", which reflects his interest in the relations between the Brazilian thought, intellectuals and geographic representations of Brazil. He is also involved on the creation of the Brazilian Studies Laboratory.



Ambassador Luiz Augusto de Castro Neves is Chairman of the Board of Trustees at the Brazilian Center for International Relations (CEBRI). He graduated in Economics from Universidade Federal do Rio de Janeiro (UFRJ) and holds a Master degree in Economics from the University of London. Mr. Castro Neves is a career diplomat since 1968, he served in Embassies in Buenos Aires, London, Ottawa and at the Organization of American States (OAS) in Washington D.C. He was Ambassador of Brazil in Paraguay, China and Japan. He was Professor at the Rio Branco Institute, the University of Brasília and at the School of Post-Graduate Studies in Economics of Fundação Getulio Vargas. He has also served as Deputy Chief of Economic Affairs from the National Security Council, Executive Secretary for Strategic Affairs of the Presidency and Secretary General of the Brazilian Ministry of Foreign Affairs. He was the Brazilian National Coordinator of the Rio Group and joined the Itaipu Board of Directors.



Miriam Gomes Saraiva (Ph.D in political science, *Universidad Complutense de Madrid*; post-doctorate, European University Institute) is a professor and researcher for the Rio de Janeiro State University (UERJ) and her main areas of research are Brazilian foreign policy, Mercosur and regional integration, European foreign policy and Brazil – Argentina relations. She is also a professor for the Institute of Social Sciences on the Lisbon University, and collaborator for the University of Bologna, Buenos Aires representation.



Oliver Stuenkel (Ph.D. in political science, University of Duisburg-Essen) is an Assistant Professor of International Relations at the Getulio Vargas Foundation in São Paulo. His research focuses on rising powers; specifically on Brazil's and India's foreign policy and on their impact on global governance. Dr. Stuenkel's work experience includes teaching assistantships at Harvard University, projects with the United Nations in Brazil, the German Technical Cooperation (GTZ) in Fiji, and the Mercosur Secretariat in Uruguay. He was a Visiting Professor at the University of São Paulo, at the School of International Studies at Jawaharlal Nehru University (JNU) in New Delhi, and a school teacher in rural Rajasthan in India.



Georges Landau (M.P.A and LL.M. in Harvard) has been an adviser to several Brazilian cabinet ministers including the minister for foreign relations. Mr. Landau spent 27 years as an international civil servant, mostly in Washington, D.C., with the Organization of American States and the Inter-American Development Bank, serving as European representative for the latter, based in Paris. Subsequently, he served as a consultant to the United Nations and the World Bank, with assignments in Africa, Asia, and Latin America. He has his own firm, Prismax Consulting, specializing in government relations for foreign companies operating in Brazil. He is a board member of the Foundation for Foreign Trade Studies and the U.S.-Brazil Business Council.



Bianca Freire Medeiros (Ph.D., History and Theory of Art and Architecture, Binghamton University/Suny) is associate professor at CPDOC/FGV. She currently develops projects related to tourism in poor areas, such as the Brazilian favelas. She has also published a book on the construction of the favela as a touristic destination. She teaches sociology theory at CPDOC, and her main areas of research are sociology of tourism, urban sociology and media culture.



Mariana Cavalcanti (Ph.D., Anthropology, University of Chicago) is assistant professor at CPDOC/FGV. Her work is focused on three main areas: urban space, and in particular Rio de Janeiro's *favelas*, the question of memory and ethnography. Her PhD dissertation (2007) was awarded the Illinois Distinguished Dissertation Award. Recently she was awarded the Irmgard Coninx Research Grant by the Eighth Berlin Roundtables on Transnationality - Urban Planet: identities, governance and empowerment in Megacities.



Marcelo Neri (Ph. D in Economics, Princeton University) is the head economist of the Centre for Social Policies/FGV and a professor for the FGV Graduate School of economics (EPGE/FGV). He also worked as a researcher for the IPEA (Institute of Applied Economic Research), and has evaluated public policies of more than 20 countries. Dr. Neri is also a member of the Council for Social and Economic Development, indicated by the Presidency of Brasil. His main areas of expertise are social welfare policies, education, microfinance and micro-econometrics. Currently he works with the emergence of a new middle class in Brazil, and the economy of the social welfare programs. His main areas of research are social welfare, education and micro-econometrics.



Carlos Pereira (Ph.D. in Political Science, New School University – New York) is a professor for the FGV Business School (EBAPE/FGV) and Visiting Fellow in the Foreign Policy and Global Economy and Development programs do Brookings Institution, Washington-DC. He has been a professor at the Department of Political Science of the Michigan State University, and assistant researcher at the Department of Social Sciences at Oswaldo Cruz Foundation. His main areas of research are public policies and governments in comparative perspective, political economy, regulatory policies and political institutions in Latin America.



Ian Lesser is executive director of the German Marshall Fund's Transatlantic Center in Brussels, where he leads GMF's work on the Mediterranean, Turkish, and wider-Atlantic security issues. Prior to joining GMF, Dr. Lesser was a public policy scholar at the Woodrow Wilson International Center for Scholars, and vice president and director of Studies at the Pacific Council on International Policy (the western partner of the Council on Foreign Relations). He was a senior analyst at RAND for over a decade. He was also a member of the Secretary's Policy Planning Staff at the U.S. Department of State, responsible for Turkey, Southern Europe, North Africa, and the multilateral track of the Middle East peace process.

Turkish Participants' Biographies



Süleyman Şensoy Suleyman Sensoy is the President of TASAM. He is also the founder of the "Asya Group", which operates in fields such as publishing, advertising, production and PR, and founder of several national and international networks such as USTKIP (International Development and Cooperation Platform of Nongovernmental Organizations), ISTTP (Platform of Think Tanks of the Member Countries of the OIC), TOD-TURKEY (Think-Tank Organizations' Dialogue of Turkey) and TRNTP (Nuclear Technology Platform of Turkey). Through the years he has coordinated many important projects with The Presidency of The Republic of Turkey and several Turkish ministries.



Dr. Ioannis Grigoriadis Ioannis Grigoriadis is an assistant professor at the Department of Political Science of Bilkent University, and researcher for the Hellenic Foundation for European and Foreign Policy (ELIAMEP). He got his masters degree in International Relations and an Advanced Certificate of Middle East Studies from the School of International and Public Affairs, at the Columbia University. He finished his Ph.D in Political Science at the University of London, in Oriental and African Studies. He has worked as associate professor at the Universities of Columbia and Oxford. Dr. Grigoriadis main areas of research are Europe, Middle East and Energy policies, nationalism and democratization. Recently he has published the book *Trials of Europeanization: Turkish Political Culture and the European Union*, (London & New York: Palgrave Macmillan, 2009).



Dr. Mensur Akgün Mensur Akgün is director of the *Global Political Trends Center (GPoT)* and former director of the Department for International Relations in the University of Kültür, in Istanbul, where he is still a professor. He got his first degree in International Relations at the Middle East Technical University, in Ankara. Later he graduated in social anthropology, at the Oslo University, in Norway, where he also got his masters degree in political science. He finished his doctoral studies at the Bosphorus University, in Istanbul. In addition to working at the GPoT, between 2002 and 2009 he served as director of the Foreign Policy Program at the *Turkish Economic and Social Studies Foundation (TESEV)*, where he is currently a councilor.



Ambassador Murat Bilhan Amb. Murat Bilhan studied Political Science at Ankara University, was Department Manager of the Ministry of Foreign Affairs Department of UN and International Organizations, President of the Department of Eastern Europe and Asia, Department Head of the General Directorate of Information. Among other placements, he has served as First Secretary of the Turkish Embassy in Teheran, Consul in Stuttgart, Undersecretary of the Embassies in Moscow and East Berlin and Consul-General in Benghazi. He has also served as Advisor to the Foreign Affairs Committee of the Turkish Parliament and Chairman of the Centre for Strategic Research, MFA. He is currently the Vice- President of TASAM, lecturer at Istanbul Culture University and director of the Foreign Policy Platform.



Dr. Nilüfer Narlı Nilufer Narli holds a PhD in Social Sciences with a major in Political Sociology from the School of Comparative Social Sciences, University Sains Malaysia. She is a Full professor of Political Sociology at the Faculty of Arts and Sciences at Bahcesehir University. She was Vice Rector of the University until September 2006 and currently chairs the Sociology Department. She was the Founding Dean of the Faculty of Communication at Kadir Has University, and founding chair of the Sociology Department at Marmara University, where she also chaired the Sociology and Anthropology Department of the Middle East Studies Institute. Prof. Narli was granted the Eisenhower Fellowship in 1993. She has taken part in numerous research projects, including “Governance and the Military: Perspectives for Change in Turkey” (coordinated and funded by the Center for European Security Studies (CESS) in Holland) and “Political Islam in Turkey” (funded by the Ford Foundation) which she directed. Her current research topics include “Turkish Cinema and Urbanization,” “Illegal Human Mobility in the Balkans,” and “The EU Harmonization Reforms, Military and Good Governance in Turkey” and Women’s Rights.



Kadri Gürsel (Journalist) Kadri Gürsel's is a journalist who worked on several institutions, including The Sun newspaper, Point magazine and the French news agency France Presse. He has worked as a reporter, editor and as editorial director. In 1995 he was kidnapped by the PKK, the Kurdistan Workers Party. He is currently editorial director of the Turkish newspaper Milliyet and works with international news. He is also a columnist in the same newspaper. Gürsel is working as Vice president of the International Press Institute (IPI)/Turkey.



Ambassador Ahmet Süha Umar Suha Umar studied political science at the Ankara University, and was the Turkish ambassador for Argentina and Austria, and General Consul at Bulgaria. He was also permanent representative of Turkey in NATO and at the OSCE. In 2004 he became General Director for Africa and East Asia Bilateral Political Affairs, in the Ministry of Foreign Affairs, and after that Ambassador for Serbia. He retired in 2010, and now is Board Member and Vice-President of TASAM.



Hasan Selçuk Hasan Selçuk holds a Ph.D. in Social Sciences, Istanbul University. He is currently a professor at the Marmara University, and previously he has been visiting professor in England, Azerbaijan, United States and Georgia. Some of his main publications concern Azerbaijan's Socio-Economic Structure of the New Century - 2005, Turkey - Russia Economic Relations - 2005.



Sema Kalaycıoğlu PH.D in Economics, Istanbul University. Currently is Chair of the department of Economics and Chair of Middle East Studies at Isik University. Her main research areas are international economics, economic development, regional cooperation and integration, political economy of the Middle East and Turkey and sustainable development. She has authored numerous books and articles on regional cooperation and the economy of the Middle East and Turkey. Some of her main publications are: "Protectionism in Foreign Trade and Liberation", "Is EU's Iranian Sanctions "Smart"?", "Sanctions and Iran - Temporary Friendships, Permanent Interests", "Sword Swinging Above Our Heads: Bill relating to genocide and" "What happens if EU loses its effect on Turkey?"



Ambassador Ümit Pamir Ambassador Umit Pamir served in various positions in Turkey's Ministry of Foreign Affairs and the United Nations, and is currently a member of a Special Group of Experts, selected by the Secretary General of NATO for drafting NATO's New Strategic Concept. He was the Permanent Representative of Turkish Delegation to NATO between 2004 and 2007 and part of the Turkish Mission to the United Nations in New York between 2000 and 2004. He was also Turkey's Ambassador for Greece (1995-1997) and Algeria (1991-1995), and served at the embassies of London and Rome. Between 1997 and 2000, he was Senior Diplomatic Advisor to the Prime Minister. He was the Counselor to Turkish Embassy in Budapest (1983-1985), Turkish Embassy in London (1979), Turkish Permanent Delegation in NATO in Brussels (1978-1978 and 1979-1981), and Turkish Embassy in Rome (1977-1978). He has also served as Chief of Cabinet for the President of the Republic of Turkey in 1977.



Hasan Duruer Hasan Duruer, who was born in Yozgat in 1959, completed primary and secondary education in Yozgat and graduated from Law Faculty of Istanbul University in 1981. He worked in SSK as attorney after his graduation. Since 1984, he has worked respectively as deputy kaimakam of Balıkesir-Burhaniye, kaimakam of Sivas-Kangal and Diyarbakır-Çelmik, assistant governor of Şanlıurfa, kaimakam of Bursa-Karacabey, Sapanca ve Avcılar, and finally appointed as Governor of Mardin on 19 December 2008. Right now he is Governor deployed at the Ministry of Interior Affairs of Republic of Turkey.



Oğuzhan Köse Oguzhan Kose holds a Master's degree in International Relations and Contemporary Political Theory (University of Westminster). He has been a member of Chatham House. His main area of research is European Studies. He was the editor of the TASAM Strategic Reports of the Workshops on "Economic relations between Turkey and African Countries" and "Cultural Relations between Turkey and African Countries and Communication". Currently he is an assistant specialist in TASAM and vice coordinator for the Office of International Relations, at Yalova University.

Aydin Nezih Doğan Aydin Nezih Dogan has worked as district governor of Akören, Hilvan, Çekerek, was Civil Inspector, Vice Chairman of the Board of Civil Service Inspection, and worked at the General Secretariat of the Ministry of Interior. He has also been a member of the Executive Committee in the General Directorate of PTT(Post, Telegraph & Telephone). He was appointed Governor of Tekirdag in 2005, and governor of Konya in 2009.





Mustafa Kabakçi Mustafa Kabakçi has taught in Turkey and in the Federal Republic of Germany. He holds a degree from the Open Education Faculty, Anadolu University. He is the President of the Konya Chamber of Commerce and Vice-President of the TOBB (Union of Chambers and Commodity Exchanges of Turkey). He is the Deputy Chairman of the Board of the Istanbul World Trade Center. Mustafa Kabakçi is also a member of the Turkish Authors Guild and MUSIAD (the Independent Industrialists and Businessmen's Association). Currently, he is also Head of the Tajikistan-Turkey Interparliamentary Friendship Group.



Ambassador Ersin Erçin Ersin Erçin is the Ambassador of Turkey in Brazil since 2009. During his career, he has served in a range of positions in the Ministry of Foreign Affairs in Ankara, and in diplomatic missions in Europe, the Middle East, Africa, and Latin America, such as the Turkish Embassy in Khartoum, Sudan, with the rank of Second Secretary, and in Damascus, Syria, as Counselor. He has also earned multiple assignments to represent Turkey at multilateral and security organizations such as the Organization for Economic Cooperation and Development (OECD), the Conference on Security and Cooperation in Europe (CSCE), the Organization for Security and Cooperation in Europe (OSCE), and the United Nations in New York. Erçin has lectured at universities as well as civilian and military groups on the topics of early warning, crisis management, conflict prevention and resolution, and post-conflict rehabilitation. In 2004, he was selected as Turkey's Deputy Permanent Representative to the United Nations in New York and later as Minister Counselor for the Ministry's Department of North and South America. Ambassador Erçin is a graduate of the Faculty of Political Science, University of Ankara, with a specialization in international relations and organizations.